
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená podle § 2193 a § 2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

(dále též jen „občanský zákoník“)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely:

Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace

se sídlem Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10

IČ: 75010330, DIČ: CZ75010330

jejímž jménem jedná Ing. Jitka Sosnovcová

(dále též jen „Vypůjčitel“)

na straně jedné

a

GeneProof a.s.

se sídlem Vídeňská 101/119, 619 00 Brno

IČ: 26981947, DIČ: CZ26981947

zastoupená členem představenstva Ing. Radimem Skulou

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu 2102700533/2700

(dále též jen „půjčitel“)

na straně druhé

(dále společně též jen "smluvní strany")

tuto smlouvu:

Čl. 1

1. Tato smlouva o výpůjčce (dále též jen „smlouva“) vychází z právních jednání a zástupci obou

smluvních stran prohlašují, že jsou plně svéprávní - způsobilí samostatně právně jednat v

rozsahu právního jednání, o němž je tato smlouva.

2. Půjčitel prohlašuje, že vykonává práva a povinnosti vlastníka k "croBEE NA16 Nucleid Acid

Extraction System – CBNA/16", výrobní číslo P16C017717048 v pořizovací hodnotě

360.000,- Kč (dále jen "předmět výpůjčky").

Čl. 2

1. Půjčitel podpisem této smlouvy předmět výpůjčky, včetně potřebné provozní dokumentace,

návodů a příp. atestů, půjčuje a vypůjčitel jej podpisem smlouvy do výpůjčky přijímá.

2. Vypůjčitel se podpisem této smlouvy zavazuje užívat předmět výpůjčky za podmínek

vymezených touto smlouvou a v souladu s právní úpravou ČR, vztahující se k odborným

činnostem vypůjčitele, které budou realizovány prostřednictvím předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel prohlašuje a stvrzuje, že je schopen realizovat účel této smlouvy odborně a při

dodržení všech profesionálních zvyklostí a s plnou odpovědností za odbornou úroveň při

Strana 1 z 4



nakládání s předmětem výpůjčky. Dále prohlašuje a stvrzuje, že je dle předpisů ČR oprávněn

k provádění veškerých prací a úkonů, nezbytných pro naplnění účelu této smlouvy.

4. Vypůjčitel je s technickým stavem předmětu výpůjčky plně seznámen a konstatuje, že je

způsobilý ke smluvenému užívání. Půjčitel nenese odpovědnost a neodpovídá ani za

případnou škodu, která by mohla vypůjčiteli vzniknout v souvislosti s výpůjčkou.

5. Kontaktní osobou půjčitele pro účely této smlouvy pro veškerá jednání ve věci této smlouvy,

kromě smluvních, je

tel.

e-mail:

a stanovuje jako doručovací adresu pro účely této Smlouvy adresu uvedenou v záhlaví této

smlouvy.

6. Kontaktní osobou vypůjčitele pro účely této smlouvy pro veškerá jednání ve věci této

smlouvy, kromě smluvních, je

tel.:

e-mail:

a stanovuje jako doručovací adresu pro účely této smlouvy adresu uvedenou v záhlaví této

smlouvy.

Čl. 3

1. Účelem výpůjčky je použití předmětu výpůjčky k provádění izolací nukleových kyselin

z klinických vzorků a dalšího materiálu (jako klíšťata, tkáně rezervoárových zvířat) a k

použití odpovídající rutinní odborné praxe za účelem zkvalitnění a urychlení provozu

laboratoře.

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze a výlučně s účelem této smlouvy.

3. Vypůjčitel se zavazuje, že s předmětem výpůjčky bude při naplňování účelu této smlouvy

nakládat s loajalitou, svědomitě, zodpovědně a uvážlivě a s potřebnými znalostmi a

pečlivostí, tedy s péčí řádného hospodáře k majetku půjčitele a nikoliv nedbale.

4. Vypůjčitel plně odpovídá za dodržování právních předpisů, zejména za dodržování požárních

a bezpečnostních předpisů při užívání předmětu výpůjčky a rovněž za dodržení ochrany a

zabezpečení předmětu výpůjčky a plnění podmínek, vyplývajících z této smlouvy při realizaci

činnosti vypůjčitele nebo s ním spolupracujících třetích osob.

Čl. 4

1. Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou.

2. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran.

3. Obě smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně formou doporučeného dopisu

vypovědět bez uvedení důvodů s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností dnem následujícím

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď se považuje za doručenou třetím

pracovním dnem po předání doporučeného dopisu poskytovateli poštovních služeb.

Strana 2 z 4



Čl. 5

1. Za škody, které budou na předmětu výpůjčky způsobeny užíváním věci po dobu

výpůjčky, odpovídá vypůjčitel, kromě případů vyšší moci.

2. Náklady na provoz a opravy předmětu výpůjčky a příp. veškeré další náklady potřebné

pro výkon expertní a jiné činnosti vypůjčitele nese vypůjčitel.

3. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, a to kdykoliv o to

půjčitel předem požádá.

4. Vypůjčitel podpisem této smlouvy souhlasí, aby z důvodu možnosti využívat předmět

výpůjčky i pro účely expertní činnosti, vypůjčitel dle svých potřeb zajišťoval pro předmět

výpůjčky akreditační procesy a pro tyto případy se mu půjčitel zavazuje poskytovat plnou

součinnost. Rovněž z výše uvedených důvodů souhlasí půjčitel, aby vypůjčitel zavedl

předmět výpůjčky dočasně do své evidence majetku.

5. Vypůjčitel se zavazuje do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne ukončení této smlouvy, předat

protokolárně předmět výpůjčky zpět půjčiteli, a to ve stavu v jakém jej převzal

s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

Čl. 6

1. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, a proto

ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ať písemná či ústní učiněná mezi smluvními

stranami před svou účinností a týkající se předmětu smlouvy.

2. Půjčitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním úplného znění této smlouvy v

souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a

na profilu vypůjčitele na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za

uveřejnění smlouvy v registru smluv nese vypůjčitel.

3. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke

změně nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně

dopisem doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy nebo předány

proti podpisu druhé smluvní straně. Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů

druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených v této smlouvě.

4. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo

nevykonatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost nebo vykonatelnost ostatních

smluvních ujednání. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout vzájemnou součinnost pro to,

aby neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením

platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachová ekonomický účel

zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro

případ smluvní mezery.

5. Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní své právo vyplývající z této smlouvy bez

zbytečného odkladu, pak takové opomenutí nezakládá vzdání se či zánik takového práva ani

nezpůsobuje zánik jí odpovídající povinnosti.

6. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem. Ve všech případech, které

neřeší ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

Strana 3 z 4



7. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna

tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně s uvedením předpokládané

doby trvání takové skutečnosti.

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které případně z této smlouvy vzniknou, budou

řešeny smírnou cestou a teprve nedojde-li ke smíru, bude přistoupeno k soudnímu jednání.

Spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny před

příslušnými soudy České republiky.

9. Vypůjčitel, jako smluvní strana, vůči níž se práva z této smlouvy promlčují, tímto výslovným

prohlášením ve smyslu § 630 občanského zákoníku prodlužuje délku promlčecí doby práv

půjčitele, vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let.

10. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými a

chronologicky číslovanými dodatky.

11. Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží vypůjčitel a 2 půjčitel.

12. Smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních stran a účinná

dnem zveřejnění v registru smluv.

13. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně

porozuměly, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz

souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy:

V Brně dne:………………… V Praze dne: ………………

............................................................... ..................................................................

Ing. Radim Skula Ing. Jitka SOSNOVCOVÁ

člen představenství ředitelka

GeneProof a.s. Státního zdravotního ústavu,

příspěvkové organizace

Strana 4 z 4


